АДМИНИСТРАЦИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2016                                                                                         №80
п. Кобра
О внесении изменений в административный регламент по организации и проведению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля, администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «По организации и проведению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области», утвержденный  постановлением администрации Кобринского сельского поселения № 63 от 12.11.2015г следующие изменения:

1.1. Дополнить п.6 Регламента подпунктом следующего содержания:

«-знакомить руководителя, иное должностное лицо  или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с  документами и (или) информацией, полученными в рамках  межведомственного  информационного взаимодействия».

1.2. пп.12 п.6 изложить в новой редакции :

«осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок  в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя».
1.3. П.8 Регламента дополнить  подпунктом  следующего содержания:
«представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках  межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе».

1.4. Дополнить Регламент п.20.1 следующего содержания:
«20.1. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в части 2 настоящей статьи ,  получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного  взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок,  необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения  проверки не допускается».
1.5. Дополнить Регламент п. 20.2 следующего содержания:

«20.2. На период действия срока приостановления  проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах  субъекта  малого  предпринимательства».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава  администрации

Кобринского сельского поселения:                          В.С.Сабитов